
Conservatorio STATALE DI MUSICA
“Rinaldo Franci” DI Siena

I S T I T U T O  D I  A LTA  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E

Decreto del Direttore n. 60 del 17.07.2025

Oggetto: Nomina del Segretario Verbalizzante per i lavori della Commissione per la 
formazione  di  una  graduatoria  d’istituto  per  Accompagnatore  al  pianoforte  e  al 
clavicembalo (Area III) da utilizzare per il reclutamento a tempo indeterminato e a 
tempo determinato 

IL DIRETTORE 

Visto il CCNL del comparto “Istruzione e Ricerca” 2019/2021 sottoscritto il 18 
gennaio 2024, ed in particolare l’art. 164 che, in attuazione dell’art. 1,  
comma 892, L. n. 178/2020, disciplina il profilo tecnico di  
Accompagnatore al pianoforte e al clavicembalo; 

Visto il D.P.R. 7 agosto 2019, n. 143, concernente il regolamento recante le  
procedure e le modalità per la  programmazione e il  reclutamento del  
personale docente e del personale amministrativo e tecnico del comparto 
AFAM,  la  cui  entrata  in  vigore  è  stata  rinviata  all’anno  accademico  
2024/2025  dall’art.  6,  comma  4,  D.L.  29  dicembre  2022,  n.  198,  
convertito con modificazioni dalla L. 24 febbraio 2023, n. 14; 

Vista  la  nota  MUR  20  febbraio  2024,  n.  2655,  sull’organico  per  l’anno  
accademico 2024/2025 del personale docente e amministrativo e sui nuovi 
profili tecnici; 

Vista la nota MUR, Segretariato Generale – Direzione generale delle istituzioni 
della formazione superiore del 23 aprile 2024, n. 6000 sul reclutamento e 
stato giuridico degli Accompagnatori al pianoforte e clavicembalo; 

Visto lo Statuto del Conservatorio “Rinaldo Franci” di Siena; 
Visto il Decreto del Direttore n.49 del 9 giugno 2025 con oggetto il Bando Per Il  

Reclutamento A Tempo Indeterminato Di Accompagnatori Al Pianoforte ed 
in particolare l’art.8 comma 7;

Visto il Decreto del Direttore n. 59 del 10 luglio 2025 con oggetto la nomina 
della Commissione esaminatrice delle candidature pervenute;

Vista la delega prot. n. 3155 del 16/07/2025 del Responsabile di Procedimento 
per  la  nomina  del  Segretario  Verbalizzante  per  la  Commissione 
esaminatrice; 

DECRETA

di designare il Dott. Rosario Gullì in qualità di Segretario Verbalizzante per la 
Commissione esaminatrice de quo;

Siena, 17-07-2025 Il Direttore

Prato S. Agostino, 2  53100 SIENA Tel. 0577-288904–
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

direttore@conservatoriosiena.it

http://www.conservatoriosiena.it/

	Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA Tel. 0577-288904

